

Protokół Nr LVIII/2014
z LVIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 24 lipca 2014 roku
w sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.

Ustawowa liczba Radnych - 21
Radnych obecnych na Sesji - 20

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad LVIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z LVII Sesji Rady Miejskiej.
- 4. Informacja o stanie utrzymania miejskich terenów zielonych.**
- 5. Rozpatrzenie uchwał:**
 - 1/ w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/214/2012 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 września 2012 r. w sprawie podziału miasta Łowicza na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,
 - 2/ w sprawie zaliczenia dróg na terenie Gminy Miasto Łowicz do kategorii dróg gminnych,
 - 3/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności działek gruntu położonych w Łowiczu obręb Łowicka Wieś oraz uchylecia w części uchwały Rady Miejskiej w Łowiczu.
- 6. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.**
7. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
8. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
9. Zakończenie obrad LVIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Otwarcia obrad LVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasepa. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego Pana Janusza Michałaka, Komendanta Powiatowego Policji Pana Jacka Banachowicza, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędką, Naczelników Wydziału, Radcę Prawnego Panią Katarzynę Kranik-Saleh, pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów.

Stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 20 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad LVIII Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro nie ma innych propozycji to porządek obrad LVIII Sesji pozostaje bez zmian.

Ad. 3.

Protokół z LVII Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. Sekretarzem LVII Sesji był Radny Robert Wilk.

Sekretarz Sesji do Protokołu oraz Radni nie zgłosili uwag do Protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, Protokół z LVII Sesji zostaje przyjęty bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza LVIII Sesji Rady Miejskiej zaproponował Radnego Michała Trzoskę, który wyraził zgodę.

Ad.4.

Informację o stanie utrzymania miejskich terenów zielonych – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

/ stanowi załącznik /

Radny J. Kośmider - zwrócił się z zapytaniem, jaką powierzchnie zajmuje Lasek Miejski.

Pan P. Gawroński – poinformował, że obecnie powierzchnia lasu przekracza 123 ha terenu, ponad 114 ha stanowi to teren lasu głównego, 4 ha stanowi teren pomiędzy ogródkami działkowymi a torami zagospodarowany 2 lata temu oraz 5 ha terenów komunalnych przejętych od Państwa Zygmunatów.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 17 czerwca 2014 roku przedstawiła Pani Wanda Białas Przewodnicząca Komisji.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że **Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.**

Ad.5.

1/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/214/2012 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 września 2012 r. w sprawie podziału miasta Łowicza na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym – przedstawiła Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta.

/ stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LVIII/399/2014

2/Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg na terenie Gminy Miasto Łowicz do kategorii dróg gminnych – przedstawił Pani Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
20 „za” ,0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr LVIII/400/2014

3/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności działek gruntu położonych w Łowiczu obręb Łowicka Wieś oraz uchylenia w części uchwały Rady Miejskiej w Łowiczu – przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

/ stanowi załącznik/

Radny R. Szmajdziński – zwrócił się z zapytaniem, o czym mówią par.1 ust.2 Uchwały Nr XXXIII/305/2001 roku z dnia 5 lipca 2001 roku w sprawie nabycia do zasobów Gminy Miasta Łowicza gruntów położonych w Łowiczu obręb Łowicka Wieś.

Pani A .Gajewska – stwierdziła, że nie dysponuje uchwałą wymienioną przez Radnego R. Szmajdzińskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej – zarządził 10 min przerwy celem wyjaśnienia sprawy. Po przerwie.

Pani A. Gajewska – poinformowała, że działki wymienione w przedstawionej uchwale powstały z działek, których powierzchnie były zawarta w uchwale z 2001 roku w par.1 ust.2 Uchwały Nr XXXIII/305/2001 roku z dnia 5 lipca 2001 roku w sprawie nabycia do zasobów Gminy Miasta Łowicza gruntów położonych w Łowiczu obręb Łowicka Wieś.

W uchwale z 2001 roku są wymienione działki: nr 38 68/4 z której powstała działka 3868/5, z działki nr 3869/2 powstała działka 3869/3 , natomiast z działki 3906 powstała działka 3906/1, z działki nr.3910 powstała działka 3910/1.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
20 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr LVIII/401/2014

Ad. 6.

Informację o działalności Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami – przedstawi Burmistrz Miasta Pan Jan Krzysztof Kaliński.

/ stanowi załącznik /

Burmistrz Miasta- poinformował, że planowane jest przeniesienie jednostek miasta takich jak: MOPS, Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, Środowiskowy Dom Samopomocy w miesiącu wrześniu do obecnie remontowanego budynku Kaliska 6a.

Poinformował, że pod budynkiem Kaliska 6a była olejowa kotłownia ZEC, która została zdemontowana. Pan Naczelnik G. Pełka przygotował projekt remontowy pod 4 mieszkania socjalne o pow. 40- 50 m. Wartość przebudowy mieszkań może wynosić około 300.000 zł.

Poinformował, że jest propozycja sprowadzenia 4 rodzin z Kazachstanu, ale będzie potrzebna uchwała Rady Miejskiej w tym temacie. Środki finansowe uzyskane z Urzędu Wojewódzkiego można by przeznaczyć na remont i modernizację pomieszczeń.

Na każdą rodzinę miasto otrzymuje 160.000 złotych.

Poinformował, że ostatnio sprowadzona rodzina po 4 miesiącach bardzo dobrze mówi po polsku i są bardzo zadowoleni. Dziękują za sprowadzenie do Łowicza i są bardzo zadowoleni ze Szkoły Podstawowej Nr 4, gdzie uczęszcza ich starsza córka. Otrzymali polskie dowody, dokonali zmiany nazwiska i nie ma problemów z pracą na terenie miasta.

Państwo pomaga samorządom, które sprowadzają następne rodziny z Kazachstanu. Poinformował, że złożono wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego o środki finansowe na przebudowę obecnego budynku MOPS na noclegownię, gdzie może zostać utworzone 25 miejsc. Wartość projektu przebudowy wynosi około 800.000 zł.

Miasto otrzymało dofinansowanie bezzwrotne w wysokości 50 % z Banku Gospodarstwa Krajowej tj. 390.000 zł.

Burmistrz Miasta – poinformował, że w dniu 10 lipca b.r. został podpisany akt notarialny z PKP, przejęto ponad 0.5 ha terenu wraz z ulicą Dworcową, nieodpłatnie o wartości 198.000 zł. po wcześniejszych negocjacjach. Planowane jest przygotowanie koncepcji zagospodarowania terenu i mini parku z kasztanowcami i Pomnikiem Kolejarzy Armii Krajowej.

Nadmienił, że w dniu 11 lipca b.r. Kapituła Łowicka przyznała nagrody w postaci „Gwiazdy Łowickiej” w krzewieniu kultury łowickiej. Przyznano nagrodę Zespołowi „Promni” przy Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, gdzie członkami jest wielu Łowiczan. Pośmiertnie zostali uhonorowani Państwo Anna i Henryk Świątkowscy związani z Muzeum w Łowiczu oraz Pani Helena Miazek za twórczość wycinankarską oraz rzeźbiarz Pan Adam Głuszek.

Poinformował, że 2 lipca b. r po spotkaniu z radnymi zostało wysłane pismo Agencji Mienia Wojskowego, z prośbą o przekazanie terenu w trybie bezprzetargowym, po obniżonej cenie. Otrzymaliśmy pismo, że nie jest to możliwe w trybie bezprzetargowej. Agencja Mienia Wojskowego ogłosiła przetarg na 7 października b.r. za kwotę 5 mln złotych. Radni powinni się wypowiedzieć, czy chcą podejmować się szerszej dyskusji w zakresie zakupu terenów po byłej jednostce Wojskowej. Czasu na podjęcie uchwały upoważniającej Burmistrza Miasta do udziału w przetargu jest wiele. Można w sierpniu br. po komisjach Rady Miejskiej przedyskutować temat. Stwierdził, że rozważane są różne ewentualności w tym temacie, prowadzone są różne rozmowy z Posłami i w Ministerstwie.

Burmistrz Miasta poinformował, że rozmawiał z Prof. Wiesławem Wysokim, który jest inicjatorem wmurowania tablicy pamiątkowej poświęconej Marszałkowi Edwardowi Rydz-Śmigłemu na budynku dawnych koszar wojskowych przy ul. Seminaryjnej w terminie około 10-17 września br. kiedy toczyły się walki o Łowicz.

Na wniosek Radnego R. Wójcika podejmowane są rozmowy w zakresie Targów Śniadaniowych z przedstawicielem firmy, który urządzał taką imprezę w Warszawie. Można taką imprezę zorganizować w roku przyszłym, jest to impreza cykliczna organizowana w okresie letnim. Bardzo był zainteresowany organizowanym Łowickim Jadłem.

Radni zapewne słyszeli wiele na temat Zespołu Szkół Nr 3 przy ul. Grunwaldzkiej, gdzie był konflikt pomiędzy Radą Rodziców a Dyrektorem Szkoły. Odbyło się spotkanie z Radą Rodziców, nie ma żadnych niedociągnięć finansowych, czy łamania prawa.

Był to niewielki konflikt 2 osób z Rady Rodziców, zupełnie niepotrzebny.

Pisanie artykułów na ten temat szkodzi wizerunkowi dobrze funkcjonującej oświacie Łowickiej. Poruszył temat ruchu samochodowego na skrzyżowaniu ulicy Podrzecznej i ul. Browarnej. Dokonano zmiany ruchu samochodowego w 2010 roku po otwarciu ulicy Starorzecze. Konieczne było zapewnienie bezpieczeństwa przed ŁOK, gdzie przyjeżdżają rodzice z dziećmi do kina, na występy i różne kółka zainteresowań.

Należało w ulicy Podrzecznej spowolnić ruch samochodowy, gdzie wysiadają osoby starsze przed przychodnią lekarską, czy bankiem. Oznakowanie ulicy Podrzecznej jest bardzo czytelne i widoczne, ograniczenie prędkości ruchu jest niezbędne i mieszkańcy powinni się przyzwyczaić. Stwierdził, że życie ludzi i bezpieczeństwo jest najważniejsze, dlatego podjęto decyzję, aby zamontować na ul. Podrzecznej światło aktywne, pulsujące, widoczne, na słupie z wysięgnikiem. Nie należy obecnie nic zmieniać, ograniczenie jest do 40 km na godzinę a przepisy powinny być przestrzegane.

Obecnie działające zasady ruchu samochodowego w tym rejonie ustaliła Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego działająca przy Starostwie Powiatowym w Łowiczu, a nie Burmistrz Miasta Łowicza. Koszt ogólny inwestycji planowany jest na 15.000 złotych. W ramach budżetu obywatelskiego przy ul. Nowej przy Osiedlu Starzyńskiego planowane jest wybudowanie parkingu, który ma kosztować 70.000 złotych. Można wykonać parking za 40.000 zł zgodnie z propozycjami budżetu obywatelskiego. Można wykonać większy parking i trochę droższy. Zaaapelowwał do Radnych, aby wyrazili swoje zdanie w zakresie budowy parkingu.

Nadmienił, że w miesiącu sierpniu na Sesji Rady Miejskiej będzie przedstawiona zmiana miejsca głosowania w obwodach. Było wiele uwag mieszkańców z rejonu ulicy Bolimowskiej, na głosowanie w lokalu Przedszkola Nr 3 jest zbyt kłopotliwe.

Na najbliższe wybory planowane jest urządzenie lokali wyborczych na Ogródkach działkowych i na Orliku.

Burmistrz Miasta zaprosił Radnych na uroczystości w dniu 1 sierpnia o godz. 17-tej z okazji 70 rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego na Cmentarzu Katedralnym przy Pomniku Szarych Szeregów.

Następną uroczystością będzie 15 sierpnia br. o godz. 11-tej gdzie spotkanie planowane jest przy Pomniku Marszałka Piłsudskiego, następnie przemarsz na Mszę Św.

Przewodniczący Rady Henryk Zasepa - poprosił, aby Radni ustosunkowali się do kwestii wykonania parkingu przy ul. Nowej.

Radna Ewa Zbudniewek - stwierdziła, że ludzi biednych nie stać na tzw. „byle, co”.

Zasugerowała, aby rozważyć wspólnie z Zarządem Osiedla „Stefana Starzyńskiego” czy nie wykorzystać środków z budżetu obywatelskiego za kolejne np. 2 lata i przeznaczyć na budowę dobrego parkingu.

Ponadto zapytała, czy istotnie nie można wprowadzić ruchu dwukierunkowego na ulicy Browarnej na odcinku od ul. Podrzecznej do ul. Starorzecze, który odciążą by ruch na Starym Rynku. Przypomniała, że pomnik, który znajduje się na skwerze obok dworca PKP to pomnik kolejarzy Armii Krajowej pod dowództwem zasłużonego Jana Uthke, którego jej zdaniem należałoby uhonorować poprzez zamieszczenie odpowiedniej informacji o jego zasługach. Nadmieniła, że procesja odbywająca się w Łowiczu w Alejach Sienkiewicza w oktawę Bożego Ciała jest jedyną w Polsce taką procesją.

Pan Burmistrz w swojej wypowiedzi powiedział o mieszkaniach w bloku na ul. Kaliskiej 6a, nie zna tych mieszkań, ale jej zdaniem nie jest dobrym pomysłem, aby sprowadzać Polaków z Kazachstanu do suteryny.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – stwierdził że to będą bardzo ładne mieszkania, położone na parterze.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik WSK – odniósł się do propozycji dwukierunkowego odcinka ul. Browarnej. Miasto trzykrotnie występowało w tej sprawie do Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego odpowiedź była negatywna z powodu utrudnień w warunkach drogowych.

W ul. Browarnej jest duży spadek w kierunku ul. Starorzecze, w okresie zimowym mogłoby dojść do ześlizgiwania się samochodów.

Radny Ryszard Szmajdziński - podzielił zdanie Radnej Ewy Zbudniewek w sprawie parkingu, że jeśli wykonywać parking to należy wykonać go dobrze, aby inwestycja ta służyła przez kilkadziesiąt lat mieszkańcom Łowicza.

Ulica Browarna to dość wąska ulica i jadąc ul. Podrzeczną od strony zachodniej będzie problem z lewoskrętem trochę dłuższym samochodem.

W budżecie obywatelskim z Osiedla Dąbrowskiego zwyciężyła inwestycja „Park Mickiewicza”, który ze względów innych jest odłożony, ponieważ będzie realizowany kompleksowo.

W tym roku nie będzie realizowana żadna inwestycja w tym rejonie, zatem zaproponował, aby zrealizowano drugą w kolejności inwestycję, jaką było wykonanie chodnika przed blokiem 18 i 19.

Radny Leszek Plichta- poparł pomysł Radnego Szmajdzińskiego, że jeśli nie będzie realizowany Park Mickiewicza to istotnie należy wykonać chodnik przy bloku 18 i 19 na Os. Dąbrowskiego.

Radny Dariusz Dzik - stwierdził, że parking przy ul. Nowej należy wykonać profesjonalnie.
(stanowi załącznik)

W sprawie złożonego wniosku dot. Parku Mickiewicza, decyzja zapadnie w miesiącu sierpniu br. Jeśli wniosek ten zakwalifikuje się to jego realizacja rozpocznie się w 2015 roku. Jeśli Radni zdecydują, że należy realizować chodnik na Osiedlu Dąbrowskiego to będzie on realizowany, nie czekając na przebudowę Parku przy ul. Mickiewicza.

W roku 2015 w kwestii budżetu obywatelskiego planowana jest realizacja większych inwestycji obywatelskich o wartości do 80 000 zł. W miesiącu wrześniu mieszkańcy osiedli zgłaszałyby propozycje inwestycji, na spotkaniach z mieszkańcami w październiku – listopadzie dokonaliby wyboru 3 najistotniejszych inwestycji dla danego osiedla a w grudniu odbyłoby się głosowanie nad inwestycjami dla poszczególnych osiedli.

Ad. 7.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej Sesji zostały udzielone Radnym.

Radny Jan Kośmider- stwierdził, że należy zastanowić się nad wykonaniem chodnika na os. Dąbrowskiego, ponieważ może on zostać zniszczony poprzez toczącą się budowę bloku. Złożył interpelację na piśmie dot. ustalenia wysokości środków dla poszczególnych osiedli w ramach budżetu obywatelskiego z zachowaniem zasady proporcjonalności środków do liczby mieszkańców.

/ stanowi załącznik/

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – stwierdził, że nie należy wartości inwestycji mierzyć do wielkości osiedli. Przyznał, że istotnie największym osiedlem jest „Korabka”, ale jest tam najwięcej realizowanych inwestycji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasepa – nawiązał do sprawy budowy parkingu przy ul. Nowej, jego zdaniem należy dołożyć środków na budowę tego parkingu jest to parking w centrum miasta.

Radny Ryszard Szmajdziński -poparł propozycje zwiększenia środków finansowych, ale do pewnego pułapu.

Radny Dariusz Dzik – podziękował Radnemu Szmajdzińskiemu za takie podejście, parking ten będzie służył wszystkim mieszkańcom miasta nie tylko mieszkańcom osiedla Starzyńskiego.

Pani Zofia Kroc Przewodnicząca Zarządu Osiedla „Stare Miasto”- w związku z informacją Burmistrza, że w ul. Jana Wegnera w ramach budżetu obywatelskiego wykonano kanalizację. Zapytała ile ta inwestycja kosztowała? Jakie jeszcze przewiduje się inwestycje w tej ulicy, ponieważ wymaga ona pilnej naprawy nawierzchni i oświetlenia?

Pan Janusz Michalak Dyrektor ZUK- poinformował, że cały koszt inwestycji tj. budowy kanalizacji, wodociągu wynosi ok. 100 000 zł., dodatkowo planowane jest utwardzenie nawierzchni ulicy między budynkami.

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasepa- zaproponował przegłosowanie zwiększenia środków w wysokości 30 000 zł na budowę parkingu w ul. Nowej.

20 „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej- stwierdził, że Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na zwiększenie środków o 30 000 zł na budowę parkingu przy ul. Nowej.

Pani Zofia Kroc Przewodnicząca Zarządu Osiedla „Stare Miasto”- zapytała, czy Burmistrz prowadził rozmowy z właścicielami kamienic 16 i 18 na ul. Zduńskiej, wygląd tych posesji jest bardzo zły, zatem nic dziwnego, że „ul. Zduńska umiera”.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz - stwierdził, że „miasto żyje a ulica Zduńska nie umiera”. Właściciele sklepów na ul. Zduńskiej powinni obniżyć ceny i przestaną winić Burmistrza za zmiany w handlu i płatną strefę parkowania, która tej ulicy służy. Na ul. Zduńskiej nie ma posesji o nr 16, ponieważ jest rozebrana. Stwierdził, że rozmawiał z właścicielami posesji nr 18, którzy czekają na zmiany planu zagospodarowania przestrzennego i następnie panują przystąpić do inwestycji.

Radny L. Plichta – podziękował, że na posesji zaniedbanej przy ul. Mickiewicza zaczęto porządkować teren. Zwrócił się z zapytaniem, czy porządki wykonuje właściciel, czy wykonuje to miasto?

Pan P. Gawroński – poinformował, że nawiązano kontakt ze współwłaścicielami nieruchomości i podjęto działania porządkowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pismo mieszkańców ul. Radzieckiej z 10 podpisami w sprawie zażalenia na działalność Firmy Handlowo-Usługowej zajmującej się skupem złomu przy ul. Radzieckiej nr 39, skierowane do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Łodzi Delegatura Zamiejscowa w Skierniewicach.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi przekazującej Uchwałę Nr 23/143/2014 Kolegium z dnia 3 lipca 2014 roku dotyczącej Uchwały Nr LVI/388/2014 Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na zadania miasta na dofinansowania kosztów inwestycji z ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie budowy podłączeń kanalizacyjnych mieszkańców ulicy Łódzkiej i Makowiska w Łowiczu.

Stwierdzono nieważność w/w Uchwały Nr LVI/ 388/2014 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 29 maja 2014 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pismo Pani Marii Bejda i Teresy Wojdy z Stowarzyszenia Regionalnego Wsi Urzeczcie ” Łowiczanie” w sprawie bezprawnego nasłania policji na protestującą na Sesji Rady Miejskiej na Teresę Wojdę.

/ Pisma znajdują się w teczce Przewodniczącego Rady Miejskiej – można zapoznać się z ich treścią/.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Pana P. Gawrońskiego o wyjaśnienie, jakie są konsekwencje uchylenia Uchwały Nr LVI/388/2014 Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na zadania miasta na dofinansowania kosztów inwestycji z ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie budowy podłączeń kanalizacyjnych mieszkańców ulicy Łódzkiej i Makowiska w Łowiczu.

Pan P. Gawroński – poinformował, że nadzór prawny zakwestionował liczby mieszkańców ulic Łódzkiej i Makowiska, chodzi o to, aby jak największa ilość mogła skorzystać z programu. Za wykonanie przyłączy kanalizacyjnych do posesji powinien zapłacić zleceniodawca, czyli miasto.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Redzie i Burmistrz Miasta w Lublińcu przesłali serdeczne podziękowania za organizację Uroczystej Wspólnej Sesji trzech Rad Miejskich: Lublińca, Redy i Łowicza w dniu 18 czerwca b.r.

/ pisma stanowią załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że miasto Reda przesłało Gazetkę Pomorską, gdzie zamieszczona jest informacja o wspólnej Sesji Rady oraz płytki CD z nagraniami.

Radni mogą zapoznać się z treścią w BRM.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Przewodniczący Rady Miejskiej w Redzie zaproponował spotkanie Radnych Redy, Lublińca i Łowicza w Redzie w terminie do 12 września br. Stwierdził, że najlepszym terminem jest 21 i 22 sierpnia br.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby Radni w terminie do 1 sierpnia br. zgłaszali się na wyjazd do Redy w BRM.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu 8 sierpnia br. o godz. 12-tej w Warszawie Miłosna odbędzie się Msza Święta Ks. Stefana Wysockiego z okazji 60 – lecia kapłaństwa.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby Radni w terminie do 1 sierpnia br. zgłaszali się na wyjazd w BRM.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu 15 sierpnia br. w Bazylice Katedralnej o godz. 12- tej odbędzie Msza Święta Ks. Stefana Wysockiego z okazji 60 - lecia kapłaństwa.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że termin następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu planowany jest na **28 sierpnia 2014 roku:**

1. Informacja o działalności Zakładu Energetyki Ciepłej spółka z o.o.
2. Informacja na temat ulg, odroczeń, umorzeń i rozłożenia na raty zaległości podatkowych i opłat za 2013 rok osób prawnych i fizycznych oraz jednostek nie posiadających osobowości prawnej wraz z wykazem, kwotami i uzasadnieniem.

Planowane posiedzenia Komisji w miesiącu sierpniu b.r. przedstawił Radny Władysław Michałak Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.

/ stanowi załącznik/

Ad. 9.

Na tym zakończono obrady LVIII Sesji Rady Miasta Łowicza.

Protokołowały:

Sekretarz Sesji

Przewodniczący Rady

Alicja Dutkiewicz

Michał Trzoska

Henryk Zasępa

Jadwiga Kardjalik